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Krátce z jednání obecního zastupitelstva v 2. čtvrtletí 2024
zastupitelstvo obce schválilo:

✔ Smlouvu s Královéhradeckým krajem o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů dopravní 

a technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého 
kraje.

✔ Prodej pozemku p.č. 283/3 v k.ú. Martínkovice panu Leoši Bartoníčkovi.

✔ Smlouvu č. 24RRD10-0074 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z dotačního fondu KHK 

na zajištění a zachování provozu místní prodejny potravin a smíšeného zboží.

✔ Smlouvu č. 24RGI02- 0063 o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Rekonstrukce č.p. 42 

v Martínkovicích.“

✔ Účetní závěrku obce Martínkovice za rok 2023.

✔ Příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Martínkovice převod částky 48 962,30 Kč, tedy 20% z celkového 
zisku vytvořeného hospodářskou činností příspěvkové organizace v roce 2023, do fondu odměn. 

✔ Soupis nových pozemků – Návrh č. 3,   Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Martínkovice. 

✔ Rozpočtové opatření č. 2/2024 dle přílohy.

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

• Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Martínkovice za rok 2023.

• Inspekční zprávu České školní inspekce o hodnocení podmínek, průběhu a výsledku vzdělávání v ZŠ 
a MŠ Martínkovice.

Obec hledá kronikáře nebo kronikářku

Pokud umíte psát na počítači a máte chuť věnovat část svého času vedení obecní 
kroniky, obraťte se na pracovníky obecního úřadu. Ideálně se zastavte osobně, 
můžete  využít  i  telefonní  linku  491  528  166  nebo  e-mailovou  adresu 
obec@martinkovice.cz.  Za  odvedenou  práci  kronikáři  (kronikářce)  přísluší 
odměna.

Poděkování

Touto  formou  bych  chtěl  poděkovat  členům  spolků  a  všem  občanům,  kteří  se  podíleli  na  přípravě  a 
organizaci  kulturních  a  sportovních akcí,  zúčastnili  se  jarní  brigády při  úklidu obce  či  jinak přispěli  k  
reprezentaci obce navenek či k životu uvnitř obce. Velmi si vážím všech, kdo jsou ochotni věnovat část 
svého volného času společným záležitostem. 

Jaromír Jirka, starosta obce

mailto:obec@martinkovice.cz


Volné pobíhání psů
V tomto vydání Martínkovického zpravodaje se zmíním  o  držení  psů a jejich pobíhání po obci.  Píšu o 
tom opakovaně, neboť problém volného pobíhání psů  po  veřejných prostranstvích stále přetrvává  a  v 
poslední době těchto případů výrazně přibylo.  Já  chápu,  že  se  výjimečně  může stát, že někomu pes 
uteče. Když se ale pravidelně  objevují  stále  stejní  psi  a  trvá  to  i po upozornění majitele, tak to vnímám 
jako  bezohlednost  vůči  ostatním  spoluobčanům  ze  strany  chovatelů  zmíněných  psů.  Takové  chování 
majitele psa se nedá nazvat jinak než absolutním ignorantstvím a bezohledností.
Obracím se proto na všechny majitele psů a vyzývám je, aby přijali alespoň základní opatření znemožňující  
jejich volný pohyb a aby po svých miláčcích uklízeli. Nevidím sebemenší důvod, proč by měli občané, kteří 
žádného psa nemají, šlapat v exkrementech psů cizích.
Navíc, pokud takový pes někoho pokouše, způsobí dopravní nehodu nebo jinou škodu, jde náhrada na vrub 
majitele psa. Zabezpečte si tedy psy i ve svém zájmu. 

Jaromír Jirka, starosta

Kotlíkové dotace - informace
Topíte stále starým neekologickým kotlem na uhlí, jehož provoz bude od 1. září 2024 
zakázán? Vyměňte ho za kotel na biomasu nebo tepelné čerpadlo s pomocí kotlíkové 
dotace. 
Příjem žádostí probíhá do 31. 8. 2024 do 12 hodin! 

Mám nárok na kotlíkovou dotaci? 
Vlastníte rodinný dům, byt nebo rekreační objekt, ve kterém trvale bydlíte? Pobíráte vy i všichni členové 
vaší domácnosti starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně nebo některý z členů vaší domácnosti 
pobíral v období od 1. ledna 2022 aspoň jeden měsíc příspěvek na bydlení? Pak je kotlíková dotace určena 
přímo vám. 

Na co mohu dotaci použít? 
Přejděte na modernější a pohodlnější systém vytápění. Můžete si vybrat mezi tepelným čerpadlem a kotlem 
na biomasu s ruční nebo samočinnou dodávkou paliva. Dotace se vztahuje nejen na nákup nového zařízení, 
ale i na související realizační práce a peníze můžete získat dopředu. 

 Kotel na biomasu – max. výše dotace 130 000 Kč ➢
 Tepelné čerpadlo – max. výše dotace 180 000 Kč ➢

Do kdy musí být výměna kotle provedena? 
Na výměnu starého kotle budete mít dostatek času. Realizace musí být dokončena do 30. 9. 2026. 
Co když jsem už kotel vyměnil? 
Pokud jste kotel vyměnili po 1. lednu 2021, požádejte bez obav o dotaci. Peníze vám vyplatíme zpětně. 

Co budu k žádosti potřebovat k doložení? 
1. Formulář žádosti
2. Doklad  o  kontrole  technického  stavu  a  

provozu původního zdroje tepla
3. Doklad prokazující nízkopříjmovosti
4. Fotodokumentaci stávajícího kotle

Kde dotaci získám? Informujte se zde: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 
Web: kotliky.khk.cz 
Infolinka: 722 960 675 (po-pá 8-16 hodin) 
E-mail: kotlikovedotace@khk.cz 



Rekonstrukce č.p. 42 v Martínkovicích
Tak se jmenuje investiční akce, která probíhá od prosince 2023. Stavba je spolufinancována z prostředků 
poskytnutých Ministerstvem průmyslu a  obchodu České republiky,  z  Národního plánu obnovy v rámci 
programu Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití.

Způsob financování  rekonstrukce budovy bývalého 1.  stupně základní  školy a  její  nové využití  hledali 
členové zastupitelstva obce už dlouhou dobu. V roce 2016 se objevil dotační titul ministerstva pro místní 
rozvoj – sociální bydlení. V krátké době byla vypracována projektová dokumentace pro stavební povolení a 
na konci roku obec podala žádost o stavební povolení a žádost o dotaci. Bohužel, žádost nebyla podpořena. 
V dalším roce byl dotační titul vypsán znovu, ale už s upravenými podmínkami, které nebyly pro žadatele 
úplně vhodné. Obec tedy hledala další použitelné dotační možnosti. Na začátku roku 2020 svitla naděje v 
podobě výzvy ministerstva financí.  Tyto  prostředky byly vypsány na financování bydlení.  Žádost byla 
odeslána v únoru a první odpověď ze strany poskytovatele dotace byla negativní. Na konci srpna téhož roku 
přišla další informace z MF, tentokrát s oznámením, že naší obci poskytnou téměř 10 milionů korun, ale 
peníze musejí být prostavěny do konce roku 2020. Jenom zadání veřejné zakázky podobného rozsahu trvá 
minimálně 2 měsíce. Prostavět poskytnuté peníze bylo tedy absolutně nereálné.

V  loňském  roce  se  objevila  další  dotační  možnost.  Tentokrát  z  ministerstva  průmyslu  a  obchodu  na 
rekonstrukci  nevyužívaných staveb (brownfields)  pro podnikatelské  využití.  Projektovou dokumentaci  i 
vydané stavební povolení jsme měli na bytový dům. Proto jsme se dotázali poskytovatele dotace, zda je 
pronájem bytů v souladu s dotačními podmínkami a zda se z jejich pohledu jedná o podnikání. Odpověděli, 
že ano. Proto jsme zadali  další  stupeň projektové dokumentace – prováděcí a byla připravena žádost o 
dotaci.  Těsně  před  podáním  žádosti  přišel  e-mail  s  upřesňující  informací,  že  výměra  bytů  v 
rekonstruovaném domě může být pouze 49 % z  celkové podlahové plochy. Zastupitelstvo zvažovalo, že 
celou akci zarazí, ale nakonec se podařilo problém vyřešit ve spolupráci se stavebním odborem MěÚ v 
Broumově a projektová dokumentace byla upravena tak, aby byl stavební záměr v souladu s dotací. Namísto 
bytu bude v přízemí apartmán pro turisty a místo garsonek v 1. patře budou kanceláře. Udržitelnost projektu 
je pouze 3 roky, po jejím uplynutí bude možné podnikatelské prostory rekolaudovat na byty.  

Využitelné  prostředky  z  uvedeného  dotačního  titulu  lze  použít  na  financování  nákladů  souvisejících  s 
energetickými úsporami a s obnovitelnými zdroji energie. 

V rámci zadání veřejné zakázky byla vysoutěžena celková cena 23 741 375 Kč včetně DPH.

Dotace poskytnutá z programu Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití     16 751 551 Kč

Individuální dotace poskytnutá na tuto akci Královéhradeckým krajem   2 000 000 Kč

Pokud půjde vše podle plánu a podle smlouvy o dílo, mělo by být v srpnu příštího roku hotovo. 



Velikonoční dílny
Již druhým rokem se na Chatě pod Korunou konala Kreativní Velikonoční dílna, tradičně na Velký Pátek. 
Několik desítek účastníků si mohlo ozdobit perníček, obarvit vajíčka, nebo použít jinou techniku k jeho 
zkrášlení. Vyrobit dekoraci z osení, prožít pohodový den a popovídat si s ostatními. Ke kávě si dát výborný 
sladký zákusek. Určitě se vyplatí sledovat dění na Chatě pod Korunou, protože se zde již konalo několik 
kreativních dílen. Májová dílna byla věnovaná k výrobě maličkostí pro maminky, poté se zde konala 
ochutnávka domácích chlebů a v poslední dílně šití drobných dekorací.  

Jarní úklid
I  letos  se  konal  Jarní  úklid.  Uklízely  se  hlavně 
odpadky kolem potoka, cest a u Chaty pod Korunou, 
ale i další místa. Děkujeme všem, kteří přišli a přidali 
ruku  k  dílu  a  pomohli  tak  zkrášlit  naši  obec. 
Doufejme, že se hrstka dobrovolníků rozroste a více 
lidem nebude místo, kde žijeme lhostejné. Další týden 
byl tzv. Den Země, při kterém pomohly kousek obce 
uklidit i děti ze ZŠ Martínkovice a jiní dobrovolníci. 

Svatojiřská pouť
Kvůli předpovědi nepříznivého počasí se letošní pouť 
konala bez odpoledního programu na Písku. Přítomní 
však mohli navštívit Krám s krámy pana Štěpána. Po 
proslovu  a  pěveckém vystoupení  před  kostelem sv. 
Barbory v Otovicích se konal průvod do Martínkovic 
ke  kostelu  sv.  Jiří.  Nechyběl  zde  ani  sv.  Martin  na 
koni a vyřezávaná socha draka.  Cestou bylo možné 
shlédnou  poslušnost  psů  na  „cvičáku“  a  ochutnat 
různé  likéry,  či  koláčky.  V  kostele  se  konala 
přednáška pana Staňka a zapěl sbor Clari Cantus. Na 
faře  pak  bylo  připraveno  pro  poutníky  pohoštění, 
malá výtvarná dílna a linoryt.             Foto: Don Fohler

    

Stavění máje a pálení 
čarodějnic
Poslední dubnový den se tradičně stavěla v parčíku na 
křižovatce  májka.  Již  dávno  zde  májku  nestaví  jen 
svobodní  hoši,  ale  za  pomoci  ženatých  mužů  se 
podařilo májku postavit. Další veselí pokračovalo na 
fotbalovém hřišti.  Zde fotbalisti  připravili  soutěže a 
občerstvení.   

         Foto: Don Fohler



Den matek
Druhá  květnová neděle  patřila  všem maminkám.  V 
kulturním domě byl  pro ně připravený program při 
příležitosti  Dne  matek.  Sešlo  se  tu  bezmála  na 
100lidí.  Při  malém  občerstvení,  které  maminky 
dostaly,  mohly  shlédnout  Taneční  vystoupení  dětí  z 
MŠ  Martínkovice.  Na  konci  předaly  děti  svým 
maminkám krabičku s čokoládovými bonbóny, které 
samy  vytvořily.  Byly  obdarované  také  ostatní 
maminky  krásným  přáníčkem,  které  vyrobili  žáci 
místní základní školy a květinou. Následoval program 
plný písní, které zapěl sbor Clari Cantus pod vedením 
Kláry Dušánkové.  

Dětský den
Prvního  června  se  slaví  Den  dětí.  Martínkovický  dětský  den  se  konal  na  Chatě  pod  Korunou  i  za 
nepříznivého počasí přišlo na padesát dětí. Chata se zaplnila stanovišti, kde děti plnily různé úkoly, které se 
týkaly přírody. Poznávaly různé byliny, zvířata, hledaly podle hmatu a mnoho dalších disciplín. Po jejich 
splnění si mohly vybrat cenu podle libosti. Naštěstí se počasí během dne umoudřilo a některé soutěže mohly 
být venku. Běhal se slalom, střílelo se ze vzduchovek. Přijela i paní Schmidová se svým poníkem, na kterém 
děti nechala povozit. Nechybělo tu ani malování na obličej a tetování třpytkami.  

 

Malé letní dovádění
Letošní třináctý ročník se konal v Šonově. Utkalo se 
zde čtrnáct  družstev.  Naštěstí  bylo krásné počasí  a 
přišlo  i  dostatek  lidí,  kteří  fandili  družstvu  ze  své 
vesnice  a  užili  si  doprovodný  program.  Za 
Martínkovice  tu  soutěžili  Valáškovi,  Jirkovi,  paní 
Lorencová  a  pan  Kollert.  Bylo  jim  přiděleno 
pořadové  číslo  sedm.  A  sedmí  také  skončili. 
Prvenství  obhájil  Božanov,  druhé  místo  patřilo 
Vernéřovicím  a  třetí  byly  Křinice.  Děkujeme  za 
skvělý  výkon  a  všem,  kteří  na  akci  dorazili  a 
podpořili je.

Fotbal
I na jaře se fotbalistům dařilo, o čemž vypovídá přiložená tabulka. Budeme se těšit na podzim na další body.
Výsledná tabulka fotbalové okresní soutěže v sezóně 2023 – 2024
# Klub Zápasů Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1. Sokol Ruprechtice 14 9 2 3 34:15 29 

2. Sokol Mezilesí 14 8 3 3 37:25 27 

3. Jiskra Martínkovice 14 7 5 2 37:19 26 

4. Loko. Meziměstí B 14 6 2 6 39:37 20 

5. Sokol Křinice 14 6 1 7 28:34 19 

6. Sokol Božanov 14 5 3 6 26:29 18 

7. Sokol Heřmánkovice 14 4 1 9 25:44 13 

8. Sokol Otovice 14 2 1 11 23:46 7

https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/2c32fe81-1ac7-445f-809d-2eded391fb83
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/2c32fe81-1ac7-445f-809d-2eded391fb83
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/2c32fe81-1ac7-445f-809d-2eded391fb83
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/00572311-4b3e-4b7a-9660-5e7d119aae64
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/00572311-4b3e-4b7a-9660-5e7d119aae64
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/00572311-4b3e-4b7a-9660-5e7d119aae64
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/7a99191d-508b-40c7-a36d-88537eaaca10
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/7a99191d-508b-40c7-a36d-88537eaaca10
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/7a99191d-508b-40c7-a36d-88537eaaca10
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/23969eba-bd5c-4886-b70b-f1a34df475cc
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/23969eba-bd5c-4886-b70b-f1a34df475cc
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/23969eba-bd5c-4886-b70b-f1a34df475cc
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/30f691dd-3f4b-4d2e-a422-d9346fe80100
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/2aa2a676-23d2-4fa3-a6bc-7271660cb6bb
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/2aa2a676-23d2-4fa3-a6bc-7271660cb6bb
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/2aa2a676-23d2-4fa3-a6bc-7271660cb6bb
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/5311d0f5-2ff3-4c7e-abc2-425ed3f99eb5
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/5311d0f5-2ff3-4c7e-abc2-425ed3f99eb5
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/5311d0f5-2ff3-4c7e-abc2-425ed3f99eb5
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/a2b94ef2-7c5e-4d48-b09e-12d98e108cae
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/a2b94ef2-7c5e-4d48-b09e-12d98e108cae
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/a2b94ef2-7c5e-4d48-b09e-12d98e108cae


Stomatologická pohotovost v 3. čtvrtletí 2024
ordinační hodiny:        sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.  

29. 06. a 30. 06. MUDr. Marcel Pekárek – 
Stomatologická s.r.o. (MDDr. 
Tereza Czielová)

Běloveská 123,
Náchod

703 600 915

05. 07. ZNL s.r.o. (MUDr. Petr Houštěk) Machov 119 602 333 466

06. 07. a 07. 07.
MUDr. Jana Malíková

Denisovo nábřeží 665,
Náchod

491 428 885

13. 07. a 14. 07. ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral) 17. listopadu 291, 
Police nad Metují

602 333 427
491 541 654

20. 07. a 21.07. P3K DENTAL s.r.o. (MDDr. Jan 
Petřík)

Kamenice 113 (Pasáž 
Magnum), Náchod

724 086 199

27. 07.a 28. 07. Frydent s.r.o. (MDDr. Martin 
Kyselý)

Rokolská 123, Nový 
Hrádek

495 496 030

03. 08. a 04. 08. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika, Masarykova 
30, Broumov

603 479 132

10. 08.  a 11. 08. ZNL s.r.o. (MDDr. Petr Houštěk) Machov 119 602 333 466

17. 08. a 18.08.
MDDr. Lucie Škodová Třísková

Krásnohorské 672,
Náchod

737 449 355

24. 08. a 25. 08. SK – clinic s.r.o. (MDDr. Klára 
Peterková Malychina)

Manž. Burdychových 
325, Červený Kostelec

739 963 202

31. 08. a 01. 09.
MDDr. Tomáš Hýbl

Hálkova 367,
Náchod

491 428 636

07. 09. a 08. 09.
MUDr. Jana Šimková Vaňková

Sokolská 215,
Červený Kostelec

491 463 421

14. 09. a 15. 09. MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová 
s.r.o.

Denisovo nábřeží 665,
Náchod

491 424 921

21. 09. a 22. 09. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko Přadlácká 89, Broumov 491 502 425

28. 09. a 29. 09. MUDr. Marcel Pekárek – 
Stomatologická s.r.o. (MDDr. 
Tereza Czielová)

Běloveská 123,
Náchod

703 600 915

Životní jubileum oslavili v těchto měsících

duben květen červen
Olga Nováková Zbyněk Plný Marie Vnuková
Jana Hladíková Elsa Matěková Alena Vodochodská
Jan Matějček František Jirka Jitka Kočnarová
Dagmar Špačková Zdeněk Hamerský Helena Rathsmannová
Evžen Krejcar Alena Špačková Stanislava Vojtěchová
Marie Kánská Eckhard Rathsmann Václav Meisner
Milan Karallo Petr Stonner Zora Kmoníčková

Dagmar Hrubá
Jana Novotná

Děkujeme za poskytnutí fotografií panu Fohlerovi. Více najdete v albech z akcí na : 
whttps://eu.zonerama.com/DonFohler/832669.
Jestli i vy máte nějaké fotografie, které byste nám chtěli poskytnout, zašlete nám je.

Vydal Obecní úřad Martínkovice 
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